
 

 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

 

  
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 Mazara del Vallo, 04/03/2024 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

ALBO ON LINE 

SITO WEB 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44814 
CUP H94D23003560006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 concernente “Regolamento Concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e il D.A. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il  D.M. del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (dm 66/2023) 

 

VISTO  il Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222 
 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 
141549 del 07/12/2023 

 

 

Piazza M. Montessori, 3 - 91026 – Mazara delVallo (TP) - 0923/941146 0923/931655 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q - tpic83800q@istruzione.it - tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0001255/U del 04/03/2024 11:45
IV.5.2 - PNRR

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it


 

  

VISTO l’ Accordo di Concessione con l’Autorizzazione dell’Unità di Missione con n. Prot. 0038849  DEL 
03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024  

del progetto  
 

TITOLO PROGETTO TIPOLOGIA PROGETTO IMPORTO TOTALE CUP 

 
Formazione per la 
scuola: uno sguardo al 
FUTURO 

 
PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido 
alle Università 
Investimento 2.1: 
Didattica digitale 
integrata e formazione 
alla transizione digitale 
per il personale 
scolastico Formazione 
del personale scolastico 
per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 

 

50.781,31 € 
 
H94D23003560006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, sotto la voce “PNRR” del 
Programma annuale. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati 
nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA GIOVANNA DITTA 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza M. Montessori, 3 - 91026 – Mazara delVallo (TP) - 0923/941146 0923/931655 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q - tpic83800q@istruzione.it - tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it

		2024-03-04T11:45:37+0100
	giovanna ditta




